

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**z dnia 20 marca 2012r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9.15 Przewodniczący Komisji, radny Sławomir Urbaniak. Obecni byli:

Sławomir Urbaniak

Jarosław Bytniewski

Rafał Drzewiecki

Katarzyna Zaradzka

Aleksandra Wojciechowska

Bogdan Kemnitz- Wójt Gminy

Genowefa Przepióra- Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak- Skarbnik Gminy

Michał Żelazek- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie

Arkadiusz Borowicz – Wiceprezes Uczniowskiego Klubu Sportowego Pionier

Paweł Melewski – członek zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury Na Wsi w Zimlinie, członek klubu strzeleckiego Pojedynk.

**Porządek posiedzenia :**

1. Działalność klubów sportowych i stowarzyszeń.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

**Ad. 1 porządku posiedzenia**

Przewodniczący komisji poprosił prezesa Klubu sportowego Clescevia o przedstawienie działalności klubu.

Pan Jarosław Bytniewski, przedstawił działalność w formie prezentacji multimedialnej. Zarząd Klubu sportowego „Clescevia” tworzą : Prezes: Jarosław Bytniewski, V-ce-prezes: Paweł Garstka, V-ce-prezes: Sławomir Tanosz, Sekretarz: A. Piątkowiak, Skarbnik: W. Wartecki, członkowie: A. Borowiak, T. Maćkowiak

Sprawozdanie z działania stanowi załącznik do protokołu. Prezes przedstawił osiągnięcia klubu sportowego, plusy i minusy działalności. Jeżeli chodzi o finansowanie to gmina Kleszczewo finansuje klub w formie dotacji, w 2011r. była to kwota 31 tys. zł reszta funduszy

pozyskiwana jest z różnych źródeł (wpłaty dobrowolne), wiele firm zna nr konta klubu i wpłacają kwoty, aby zasilić klub finansowo, są to zarówno firmy z terenu gminy jak i z gmin ościennych. Jeżeli chodzi o spłatę zobowiązań to klub wskutek umniejszenia kwoty zadłużenia, zamknął rok 2011 bez żadnych zadłużeń.

Radny Urbaniak pytał czy w związku z faktem przechodzenia zawodników do innych klubów lub wyższych lig, „Clescevia” posiada jakakolwiek strategię, aby takie osoby zatrzymać w swojej drużynie?

Prezes Bytniewski odpowiedział, że niestety klub nie ma na to wpływu, sukcesy piłkarzy z klubu bardzo cieszą, ale oczywiście wiąże się to z możliwością przejścia przez nich do innych klubów, jednakże należy pamiętać, że takie osoby wracając do naszej ligi, mogłyby się poczuć wręcz zdegradowane.

Radny Urbaniak pytał również, w jaki sposób sprawy wyglądają w Wojewódzkim Związku Piłki Nożnej (WZPN), odnośnie warunków prowadzenia rozgrywek klubu KS Clescevia?

Prezes Bytniewski odpowiedział, że jako prezes pisze wyjaśnienia, aczkolwiek obecnie nie ma możliwości, aby rozgrywano mecze w Gowarzewie – brak warunków. Jest propozycja, aby rozgrywać mecze w Kórniku.

Ciągle też wzrastają koszty, wskutek nowych przepisów: 3 sędziów, obserwator, sędziowie boczni – wg nowych wymagań muszą być na każdym meczu, a to generuje dodatkowe koszty.

Radny Drzewiecki zapytał jaka kwota z kwoty dotacji 31 tys. zł zostaje przekazana do WZPN, a ile jest przekazywane na zajęcia dla dzieci i młodzieży, bowiem lepszym pomysłem wydaje się wydatkowanie środków bezpośrednio na rozwój młodzieży, aniżeli opłacanie struktur związkowych.

Prezes Bytniewski odpowiedział iż ok. 1/3 dotacji tj. 10,000 zł, jest wydawane na sędziów, opłaty sędziowskie, itp., a ok. 20,000 zł przeznaczane jest na szkolenia, sprzęt, koszty osobowe- wynagrodzenie trenerów.

Radny Urbaniak zapytał czy zawodnicy płacą składki i w jakich kwotach? Pan Bytniewski odpowiedział, że owszem są dobrowolne składki w kwocie 20 zł, niestety występuje problem z ich egzekwowaniem.

Pani Sekretarz pytała jak wygląda sytuacja w grupie seniorów, jest ich 24, czy są w tej grupie osoby spoza terenu naszej gminy, bowiem przekazując środki finansowe z budżetu chcielibyśmy, aby środki te były skierowane do mieszkańców naszej gminy?

Prezes Bytniewski odpowiedział, iż jest 5 osób, które nie są z terenu naszej gminy, ale łączy je z nami szkoła, do której uczęszczali bądź uczęszczają.

Pani Sekretarz wskazała, że celowym byłoby zadbanie o wpłatę składek członkowskich, które można by przeznaczać na działalność klubu. Pan Bytniewski zgodził się z wypowiedzią pani Sekretarz, poinformował jednocześnie, że nie ma problemu z opłacaniem składek przez dzieci (podstawówka i przedszkole), problem zaczyna się gdy mówimy o gimnazjum i liceum, w tych grupach nie widać obowiązku uiszczania opłat.

Radni nie mieli więcej pytań do prezesa KS „Clescevia”, w związku z powyższym przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie działalności stowarzyszenia p. Melewskiego.

Pan Melewski poinformował zgromadzonych, że stowarzyszenie działają już 11 lat, jeżeli chodzi o ich działania to są to przede wszystkim prowadzenie szkoły podstawowej i przedszkola, na które otrzymują dotację z budżetu gminy. Ponadto pozyskują środki finansowe na innego rodzaju działania, np. na organizację czasu wolnego dla dzieci w ramach konkursu ogłaszanego przez gminę w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi czy też ze środków unijnych w ramach programu „Radosna Szkoła”. Stowarzyszenie składa wnioski o dofinansowanie już w czwartej edycji, na początku nie było możliwości, aby szkoła prowadzona przez stowarzyszenie miała możliwość uzyskania funduszy, obecnie ta sytuacja uległa zmianie. Ponadto stowarzyszenie występuje z wnioskiem o dofinansowanie wypoczynku dla dzieci w okresie letnim do powiatu i Gminej Komisj Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizuje rodzinne wieczory sylwestrowe, wyjazd na grzybobrania, jest współorganizatorem festynów na terenie miejscowości Śródka, Krerowo, Krzyżowniki, Zimin.

Jeżeli chodzi o składki to 37 członków jest zobowiązanych do płacenia składek – występują problemy z regulowaniem składek, często musimy przypominać o tym obowiązku.

Radny Urbaniak zapytał z czego finansuje się Stowarzyszenie? Pan Melewski odpowiedział, że główny przedmiot działalności stowarzyszenia to prowadzenie szkoły podstawowej, która finansowana jest z dotacji otrzymywanej z budżetu gminy, natomiast na pozostałą działalność pozyskiwane są środki finansowe. Radna Wojciechowska pytała jakie jest zaangażowanie rodziców? Pan Melewski odpowiedział, iż z zaangażowaniem rodziców jest problem, nie udzielają się, należy też upominać się o płacenie składek.

Radny Drzewiecki pytał czy nie płacenie składek nie jest związane z trudną sytuacją członków? Pan Melewski odpowiedział, iż nie uważa w ten sposób, gdyż składka miesięczna wynosi 5 złotych, więc nie powinna być zbytnim obciążeniem dla budżetów domowych.

Radny Urbaniak pytał czy stowarzyszenie nadal uczestniczy w programach? Pan Melewski odpowiedział, iż tak nadal uczestniczą w różnego rodzaju programach, których głównym celem jest uzyskanie dofinansowania przedsięwzięć.

Pan Melewski przedstawił także działalność klubu „Pojedynek” w którym obecnie jest zatrudnionych 7 osób jako trenerzy. Działalność prowadzona jest społecznie, są współorganizatorami od strony technicznej powiatowego turnieju Ochotniczych Straży Pożarnych, turniejów strzelniczych dla dzieci i młodzieży, powiatowych zawodów strzeleckich dla gimnazjalistów – wszystkie działania prowadzone są bezpłatnie. Pomimo to, występują duże problemy z frekwencją na strzelnicy, bowiem wiele osób ma złe wyobrażenie o tym sporcie.

Następnie głos zabrał pan Arkadiusz Borowicz z UKS Pionier - stowarzyszenie działa piąty rok, wyłoniło się z działającego klubu przy GOKiS w Kleszczewie. W stowarzyszeniu działa 4 sekcje piłka ręczna, tenis, karate, szachy, w których uczestniczy ok.180 zawodników. Pierwszym prezesem klubu była pani A. Kordacka, obecnie jest nim pan M. Urbańczyk, zarząd jest trzy osobowy.

Jeżeli chodzi o działalność poszczególnych sekcji to wszystkie posiadają licencję właściwych Wielkopolskich Związków oraz Polskiego Związku i przedstawia się następująco:

**Piłka ręczna:** Instruktorem jest pan M. Żelazek, grupa sekcja liczy 20 dziewcząt, sekcja należy do WZPR oraz PZPR, należy zwrócić uwagę, że to jakość szkolenia przedkłada się na późniejsze wyniki na turniejach szkolnych oraz finałach wojewódzkich. Składka miesięczna to 5 zł.

**Tenis stołowy:** Zajęcia prowadzone są dla dorosłych i dla dzieci (16 do 60 roku życia), liczy około 40 aktywnie działających członków. Część z opłat wnoszonych przez członków zostaje przeznaczona na opłaty związkowe.

**Karate :** Dwóch instruktorów prowadzi zajęcia, które odbywają się już 12 lat ok. 100 uczestników zajęć, warto wspomnieć o dużym zainteresowaniu dzieci i młodzieży tym sportem. Składka wynosi od 5 do 40 zł.

**Szachy:** Uczestniczy w nich ok. 20 osób są alternatywą dla sportów wysiłkowych, wzbogacając jednak całą ofertę klubu.

Pan Borowicz dodał, że roczne wydatki na klub wynoszą 43.000 zł, średnio uczestniczy w nich 180 osób, a ok. 170 z nich to mieszkańcy Gminy Kleszczewo.

Pani Skarbnik pytała gdzie wpływają składki? Pan Borowicz odpowiedział, że składki wpływają GOKiS

Pani Skarbnik poinformowała o obowiązku ewidencjonowania wszystkich wpływów. Pan Borowicz poinformował, że pomysłem „Pioniera” jest uczestnictwo w tworzeniu klas sportowych w szkołach (jest już taka klasa, ale dotyczy tylko piłki nożnej). W klasach sportowych zajęcia z wychowania fizycznego muszą być realizowane w wymiarze 6 godz. tygodniowo, klub mógłby realizować część zajęć w-f w ramach swojej działalności, co nie obciążałoby dodatkowo budżetu samorządu i szkoły - cztery godziny w-f byłyby obowiązkowe w szkole, a pozostałe prowadziłby klub Pionier.

Pani Sekretarz poinformowała, że podczas spotkania z dyrektorami rozmawiano już o takiej możliwości, są to dodatkowe zajęcia, chcielibyśmy otrzymać na ten cel subwencje, temat jest więc znany gminie, dlatego czekamy na ostateczne informacje dotyczące środków finansowych. Radny Bytniewski dodał, że rozmawiał już w tej sprawie, jeżeli chodzi o utworzenie klasy sportowej piłka ręczna dla chłopców i dziewcząt, fundusze są możliwe do otrzymania z ministerstwa, ale większa możliwość występuje wtedy, jeżeli chodzi o szkoły podstawowe. Pan Borowicz dodał, że można by było utworzyć klasy wielosekcyjne, co wg niego dałoby bardzo dobre rezultaty. Pan Żelazek dodał, iż wiadomo, że w sporcie najważniejsza jest systematyczność, ciągle szkolenia i treningi, niestety często na zawodach widać luki szkoleniowe, dlatego jeżeli gmina chce liczyć się na płaszczyźnie sportu powinna wspierać sport i wspomagać istniejące już dyscypliny.

Pani Sekretarz poinformowała że gmina wspiera sport, jest uchwała rady gminy dotyczące form wsparcia, uchwała w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień, udostępniane są obiekty sportowe. Radny Drzewiecki dodał, że każdy z rodziców posyłając swoje dziecko na takie dodatkowe zajęcia powinien uiszczać opłaty za własne dziecko, gdyż logiczne jest, że jeżeli żąda profesjonalnej kadry i bezpieczeństwa to rodzic powinien za to zapłacić.

Radny Drzewiecki poruszył kwestie na temat, finansowania i wspierania klubu sportowego „Pionier”, według radnego każdy z rodziców powinien wiedzieć jak wygląda takie finansowanie danej sekcji etc.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym przewodniczący komisji zarządził obrady dotyczące drugiej części porządku posiedzenia.

**Ad. 2 porządku posiedzenia:**

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach:

- 1) Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały Nr XVII/122/2012 w sprawie zbycia w drodze bez przetargowej nieruchomości położonej w Komornikach. Radni nie mieli więcej pytań odnośnie projektu tej uchwały.
- 2) Projekt uchwały Nr XVII/123/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad wdzierzawiania lub najmu nieruchomości gruntowych wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata przedstawiła Pani Błoch. Dotychczas obowiązująca uchwała zawierała unormowania prawne dotyczące wysokości stawek czynszu, obecnie nastąpiła zmiana kompetencji i ustalanie wysokości stawek czynszów to kompetencja Wójta Gminy, stąd konieczność dokonania zmiany uchwały. Radni nie mieli pytań odnośnie tej uchwały.
- 3) Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały Nr XVII/124/2012 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Nagradowice. Uchwała w tej sprawie podjęta została wcześniej, z uwagi na konieczność uzupełnienia podstawy prawnej przedmiotowa uchwała przedstawiona zostanie na sesji.
- 4) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały Nr XVII/125/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe oraz projekt Uchwały Nr XVII/126/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz rodzajów wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt zmian uchwał w powyższych sprawach powstał w związku z informacjami pochodzącymi od dyrektorów – często zdarza się, że uczniowie, którzy spełniają kryteria i przyznawane są im stypendia czy nagrody nie wywiązują się właściwie obowiązku nauki. Przedstawione projekty uchwał stanowią, iż warunkiem ubiegania się o stypendium, nagrodę lub wyróżnienie jest należyte wypełnianie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki potwierdzone przez dyrektora szkoły.  
Dlatego taki projekt uchwały, którego na celu byłoby ukrócenie takich praktyk wśród młodych ludzi.

Radny Bytniewski pytał czy dotyczy to tylko dzieci w wieku szkolnym? Pani Sekretarz odpowiedziała, że chodzi o dzieci objęte obowiązkiem szkolnym tj. do 16 roku życia oraz obowiązkiem nauki do 18 roku życia.

Radny Drzewiecki pytał czy nie jest to za duże ryzyko, aby w tej sprawie zdecydował sam dyrektor? Pani Sekretarz poinformowała, iż nie ma przeszkód aby w projektach uchwał dodać zapis w uzgodnieniu z Radą Pedagogiczną, co wyeliminowało by wątpliwości.

Radny Bytniewski z kolei stwierdził że jest to dobry pomysł, jeżeli chodzi o zmotywowanie młodych ludzi do sumienności.

Ostatecznie radni uznali, że należałoby zmienić zapis w projekcie uchwały, aby zdanie co do ewentualnego odebrania nagrody miała także rada pedagogiczna.

- 5) Projekt Uchwały Nr XVII/127/2012 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012r. przedstawiła pani Skarbnik. Uzasadnienie do uchwały oraz załączniki szczegółowo wskazują wprowadzone zmiany. Członkowie komisji nie pytań do przedstawionego projektu uchwały.
- 6) Projekt Uchwały Nr XVII/128/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2012 – 2024, przedstawiła również pani Skarbnik. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej związane są z wprowadzonymi zmianami do budżetu gminy.
- 7) Pani Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały nr XVII/129/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego. Uchwała dotyczy przekazania środków finansowych dla Powiatu Poznańskiego na likwidację wyrobów zawierającej azbest z terenu Gminy Kleszczewo. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy na 2012r., w wysokości 15.000 zł.
- 8) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XVII/130/2012 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2013 środków finansowych stanowiących fundusz sołecki.

Poinformowała jednocześnie, że uchwała ta budziła kontrowersje na skutek niestety niesłusznego wydatkowania funduszy. Podczas spotkania Wójta z sołtysami wielu z nich stwierdziło, że nie powinien on istnieć i być może dobrym pomysłem byłoby nie tworzenie funduszu sołeckiego na przyszły rok.

Zgodnie z przepisami prawa każdego roku rada gminy w terminie do 31 marca danego roku poprzez podjęcie uchwały decyduje czy w roku następnym fundusz sołecki będzie istniał. Jest to bardzo dobra forma, bowiem sprzyja samorządności - mieszkańcy sami decydują o przeznaczeniu przyznanych im środków finansowych. Środki te zgodnie z brzmieniem ustawy przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Problem polega na tym, że często zadania ustalone w planach nie spełniają wszystkich kryteriów, które ustawa określa, niepokoi również fakt wydawania publicznych pieniędzy na szeroko rozumianą integrację.

Pani Sekretarz poinformowała, że zwróciła się do radcy prawnego o wydanie opinii, czy można by doprecyzować w innym dokumencie (instrukcji) kwestie przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego. Instrukcja byłaby dokumentem pomocniczym dla rad sołectkich i zawierałaby unormowania w kwestii zadań gminy, procedowania jak również realizacji zadań. Pani Sekretarz dodała, że dużym minusem jest to, iż sołectwa muszą wydatkować środki w roku budżetowym i nie można ich gromadzić na rachunku, a na pewno sprzyjałoby to celowości wydatkowania.

Oczywiście ostateczna decyzja podjęta zostanie przez radnych na sesji, natomiast dzisiaj podczas omawiania projektu uchwały zastanawiamy się, jakie najlepsze rozwiązanie znaleźć, aby środki finansowe przeznaczone na ten cel były właściwie wydatkowane.

Pani Sekretarz stwierdziła, że gdyby te fundusze przeznaczyć na inne cele to często można byłoby zrobić w gminie jakąś poważniejszą inwestycję, a tak często są one wykorzystywane na szeroko pojętą integrację. Często występuje także problem podwójnego finansowania z tego samego de facto źródła.

Radny Drzewiecki zgodził się z panią Sekretarz, jeżeli chodzi o podwójne finansowanie niektórych instytucji np. zespoły śpiewacze lub OSP.

Radny Urbaniak dodał, iż w Komornikach 1/3 pieniędzy jest przeznaczana na cele, które nie przynoszą pożytku wsi.

Pani Skarbnik dodała, że niestety funduszu sołectkiego nie można gromadzić na rachunku bankowym, wskutek czego często nie można wykonać poważnych inwestycji.

Radny Urbaniak dodał, że po Komisji Rewizyjnej ma mieszane uczucia odnośnie właściwego wykorzystywania tych pieniędzy, niektóre sołectwa po prostu nie mają na to pomysłu.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że dlatego jest propozycja stworzenia instrukcji. Radni zgodzili się z przedstawioną propozycją.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji o godzinie 12.30.

Protokołowała

Anita Pawlińska

Za zgodność z przebiegiem obrad komisji

Sławomir Urbaniak



